PREGÃO ELETRÔNICO 
DTI 90001/2026 

CONTRATANTE (UASG) 
130222 – DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

OBJETO 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM 
GERENCIAMENTO, OPERAÇÃO DA INFRAESTRUTURA DE TIC – 12 MESES 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 14.824.123,85 (quatorze milhões e oitocentos e vinte e quatro mil e cento 
e vinte e três reais e oitenta e cinco centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
DIA 23/02/2026 ÀS 09H (HORÁRIO DE BRASÍLIA) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
MENOR PREÇO POR GRUPO 

MODO DE DISPUTA: 
ABERTO 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
NÃO 

SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

[...]

termos do § 4º do referido artigo, para, no prazo estipulado de 2 (dois) dias uteis,   apresentar suas
justificativas e comprovar a viabilidade de sua proposta, sob pena de desclassificação.

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.         ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1.     O valor estimado total da contratação é de R$ 14.824.123,85 
(quatorze milhões oitocentos e vinte e quatro mil cento e vinte e três reais e oitenta e cinco

) conforme custos unitários apostos na tabela acima. O valor estimado da contratação foicentavos
definido com observância do disposto no Decreto estadual nº 67.888, de 17 de agosto de 2023.

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.      ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA